



C.C. Jensen Holding A/S
Løvholmen 13
5700 Svendborg
CVR-nr. 21 22 41 38

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Dirigent

C.C. Jensen Holding A/S

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse for 2023	15
Noter	16

C.C. Jensen Holding A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	613.482	524.442	435.675	410.048	405.673
Resultat af primær drift	82.122	57.556	42.846	36.366	17.252
Resultat af finansielle poster	-6.065	-5.604	-1.120	3.137	-2.287
Årets resultat	65.349	49.293	37.983	36.846	17.254
Langfristede aktiver	239.425	189.067	154.730	137.328	134.949
Kortfristede aktiver	289.941	248.215	227.747	208.444	195.994
Aktiver i alt	529.366	437.282	382.477	330.943	330.943
Langfristede forpligtelser	62.280	43.127	44.664	46.773	45.271
Kortfristede forpligtelser	98.888	82.988	67.679	59.515	74.542
Egenkapital	368.198	311.167	270.134	239.484	211.130
Pengestrømme fra drift	59.180	50.195	28.651	30.658	19.901
Pengestrømme fra investering	-66.801	-47.127	-27.078	-4.165	-7.017
Heraf investering i materielle aktiver	-71.561	-48.000	-8.774	-8.698	-8.356
Pengestrømme fra finansiering	17.905	-5.030	-10.347	-17.396	-6.670
Pengestrømme i alt	10.284	-1.962	-8.774	9.097	6.214
Nøgletal					
Overskudsgrad	13,4	11,0	9,8	8,9	4,3
Likviditetsgrad	293,2	299,1	336,5	350,2	262,9
Soliditetsgrad	69,5	70,8	70,3	68,8	63,3
Forrentning af egenkapital	19,2	17,0	14,9	16,4	8,4
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	325	291	283	277	284
Kønsdiversitet (moderselskab)					
<i>Øverste ledelsesorgan:</i>					
Antal medlemmer valgt af aktionæren	3	3	3	3	3
Antal kvinder	0	0	0	0	0
Procentandel af underrepræsenteret køn	0%	0%	0%	0%	0%
Måltal 2025: 25%					
<i>To ledelseslag under øverste ledelsesorgan:</i>					
Antal ledere	1	1	1	1	1
Heraf antal kvinder	0	0	0	0	0
Procentandel af underrepræsenteret køn	0%	0%	0%	0%	0%
Måltal 2030: 0% (kun én person)					

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens kerneforretning omfatter udvikling, fremstilling og salg af oliefiltreringsløsninger, tilstandskontrol og øvrig olievedligehold. Produkterne afsættes over hele verden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede nettoomsætning steg i forhold til regnskabsåret 2022 med 17%, hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet var på koncernplan 65 mio DKK, hvilket er over forventningerne som var 35-40 mio DKK. Den positive afvigelse kan primært henføres til stigningen i nettoomsætningen. Dattervirksomhederne inkl. kapitalinteresser har samlet set bidraget positivt til årets resultat, hvilket anses tilfredsstillende.

Beskæftigelsen har udgjort 325 medarbejdere, hvilket er 34 mere end sidste år.

Kapitalforholdene er marginalt reducerede i forhold til sidste år. Soliditeten er i regnskabsåret opgjort til 69,5. Likviditetsgraden er opgjort til 293,2. Selskabets ledelse har en målsætning om at soliditetsgraden skal være 45 og likviditetsgraden på 180.

Betydende hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den geopolitiske situation giver stadig anledning til en generel forøget usikkerhed i verden. Koncernen har igennem de seneste års generelle udfordringer skabt af først Covid-19 og dernæst krigen mellem Rusland og Ukraine ageret agilt og således indtil videre begrænset eventuelle negative konsekvenser heraf, men ingen kan med sikkerhed forudsige, hvordan konsekvenserne vil udvikle sig og dermed påvirke koncernen på mellemlang og lang sigt.

Forventet udvikling

Der er i 2024 budgetteret med en stigning i omsætning ift. 2023 på 7%-12% samt et resultat på koncernbasis på mellem 70 - 80 mio DKK. Der forventes et mindre likviditetstræk de kommende 12 måneder. Investeringerne forventes realiseret med 42 mio DKK og med fortsat fokus på produktionsrationalisering samt produktionsudvidelse.

Koncernens likviditetsberedskab vurderes som tilstrækkeligt med de nuværende kreditfaciliteter, som koncernens pengeinstitutter har stillet til rådighed.

Generelle risici

Koncernen er ikke afhængig af enkeltkunder, leverandører eller produkter. Koncernen beskæftiger sig ikke med transaktioner forbundet med særlige finansielle risici. Der gennemføres i perioder de med virksomheden naturligt forbundne valutaforretninger.

Redegørelse for samfundsansvar jf. ÅRL §99a

Forretningsmodel

C.C. Jensen A/S (koncernen) er en familieejet virksomhed, etableret i 1953, med hovedkontor i Danmark.

Selskabet begyndte at producere smøreoliefiltre til skibsmotorer for mere end 70 år siden, og har siden da udvidet kerneforretningsområdet til salg af Oliefiltreringsløsninger til et bredt udvalg af applikationer til Marine-, Mine-, Industri- og Energimarkeder. Derudover er der tilføjet nogle aktiviteter med maritim tilknytning til porteføljen.

De tætte forbindelser til den maritime industri har fra start gjort C.C. Jensen A/S's kerneforretning til en internationalt orienteret virksomhed, hvis produkter er tilgængelige gennem et globalt netværk af 11 dattervirksomheder, 1 salgskontor, 3 associerede virksomheder, 1 joint venture partner og mere end 100 distributører.

C.C. Jensen A/S' væsentligste samfundspåvirkning relaterer sig til vores produkters energiforbrug, indkøb af råvarer og komponenter, herunder sociale forhold og arbejdsforhold hos leverandører samt miljø- og klima-relaterede påvirkninger. Endvidere udgør sociale forhold og medarbejderforhold blandt C.C. Jensen A/S' egne medarbejdere et væsentligt område.

Ledelsesberetning

C.C. Jensen A/S har den overordnede politik at virksomheden samt leverandører, som minimum skal leve op til de gældende love og regler i de lande, hvor virksomhederne opererer, samt følge anerkendte standarder inden for industrien. Koncernen ønsker derudover at drive en ansvarlig forretning med respekt for de ansatte, samfundet og miljøet. Vi anser vores leverandører for vores udvidede forretning og kræver derfor, at de efterlever C.C. Jensen A/S' etiske og bæredygtige standarder som beskrevet i vores Code of Conduct.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik: C.C. Jensen A/S lægger vægt på at skabe gode arbejdsforhold og sikre udvikling af selskabets medarbejdere.

Risici, handlinger og resultater: Hos C.C. Jensen A/S tror vi på livslang læring, dvs. at uddannelse er en stor del af vores medarbejders liv og ikke ophører, blot fordi man er gået ud af skolen. Koncernens udvikling er afhængig af veluddannede medarbejdere, idet koncernens produkter kræver et stort produktkendskab. C.C. Jensen A/S' væsentligste samfundsmæssige risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold er således vurderet til at være mangel på veluddannede medarbejdere. At udvikle medarbejderne og holde dem ajour prioriteres meget højt, og det har altid været tilfældet, lige siden C.C. Jensen A/S startede tilbage i 50'erne.

Det er C.C. Jensen A/S' mål at have det mest velvidende personale i oliefiltreringsbranchen, og for at opnå dette, tilbyder vi vores medarbejdere interne kurser og udviklingsmuligheder. Vi opfordrer derudover også vores personale til at deltage i åbne kurser på førende indenlandske og udenlandske uddannelsesinstitutioner.

I 2023 afholdt vi 134 hele kursusdage, hvor 51 ansatte deltog.

Fremadrettet vil C.C. Jensen A/S fortsætte med at fremtidssikre medarbejdernes viden igennem efteruddannelse og kurser.

Menneskerettigheder

Politik: C.C. Jensen A/S anerkender sit sociale ansvar ikke alene i relation til egne medarbejdere, men også i relation til leverandørers medarbejdere. C.C. Jensen A/S støtter op om og respekterer de internationalt anerkendte menneskerettigheder som formuleret i FN's Menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner.

Risici, handlinger og resultater: C.C. Jensen A/S' væsentligste risici for krænkelse af menneskerettigheder findes i C.C. Jensen A/S' leverandørkæde, særligt i forhold til konfliktminerale. For at minimere risici relateret til konfliktminerale har vi udformet en politik på området og iværksat en due diligence proces, som skal sikre at råmaterialerne er udvundet på lovlig og etisk vis. Due diligence initiativet skal samtidig skabe transparens og sikkerhed for C.C. Jensen A/S' kunder. Derudover opererer vi i C.C. Jensen A/S også med en Code of Conduct, som også i 2023 har været inddraget ved kontraktsindgåelse for både kunder og leverandører.

I 2023 har C.C. Jensen A/S ikke identificeret brud på krænkelse af menneskerettigheder i virksomhedens værdikæde.

Fremadrettet vil C.C. Jensen A/S fortsætte sit arbejde med konfliktminerale igennem due diligence processer og forventer ikke at identificere brud herpå.

Miljø- og klimaforhold

Politik: C.C. Jensen A/S ønsker at begrænse negativ indvirkning på miljø og klima mest muligt. Et af koncernens forretningsområder er at vedligeholde olier, således at mindst mulig spildolie opstår. C.C. Jensen A/S ser sig derfor også i den sammenhæng, som en aktiv spiller i klimaproblematikken med tankegangen "mest muligt klima og miljø for pengene".

Risici, handlinger og resultater: Virksomheden har vurderet, at de væsentligste risici for negativ påvirkning af klimaet er relateret til energiforbrug fra drift af vores produkter samt produktionsfaciliteter og kontorer. C.C. Jensen A/S' mission er at reducere CO2-udledningen for at hjælpe det globale miljø. Koncernen er ikke forpligtet til at aflægge et grønt regnskab, men har siden 2008 haft et CO2 reduktionsprojekt kørende. I den sammenhæng har C.C. Jensen A/S siden 2008 årligt reduceret virksomhedens CO2-udledning ved bl.a. at indkøbe vindmøller og solceller, men også ved at benytte træpiller i stedet for afbrænding af olie i produktionen samt konvertering til fjernvarme og varmepumper.

C.C. Jensen Holding A/S

Ledelsesberetning

Det fortsatte arbejde med at reducere CO₂-udledningen er en nøglesten for virksomheden. Som følge heraf blev det i 2022 besluttet, at fremtidig rapportering af CO₂-udledning skal baseres på de internationale anerkendte principper i "The Greenhouse Gas Protocol". Arbejdet med implementering af principperne heri er påbegyndt, men vil være en kontinuerlig proces de kommende år frem i mod implementeringen af CSRD forordningen og er forankret i en intern styregruppe tæt forankret omkring koncernledelsen.

CO₂-udledningen for scope 1, scope 2 og scope 3 for koncernen udgør:

	Koncern				
	2019	2020	2021	2022	2023
	tCO₂e	tCO₂e	tCO₂e	tCO₂e	tCO₂e
Scope 1	1.002	883	958	987	796
Scope 2	591	607	648	718	816
Scope 1 og 2 i alt	1.593	1.490	1.606	1.705	1.612
Scope 3					
Purchased goods and services	9.148	7.973	7.654	9.515	11.457
Capital goods	829	646	1.667	4.238	4.413
Sales freight	1.894	1.216	1.217	1.514	1.989
Purchase freight	206	196	214	204	225
Business travel	1.576	404	470	1.127	1.444
Employee Commuting	380	373	408	401	478
Waste Generated in Operations	4	6	6	8	8
Fuel- and energy related activities not included in scope 1 or scope 2	172	142	142	150	129
Use of products	70.035	66.268	74.661	81.396	102.078
End of life treatment	36	34	36	38	41
Scope 3 i alt	84.280	77.258	86.475	98.591	122.262
Samlet udledning	85.873	78.748	88.081	100.296	123.874
tCO ₂ e / mio.dkk turnover (scope 1+2)	4	4	4	3	3
tCO ₂ e / mio.turnover	212	192	202	191	202

Virksomheden har i 2023 fortsat investeringen i vedvarende energi og opnåede i 2023 en reduktion i den relative CO₂-udledning fra scope 1 og 2 ift. omsætningen, mens den samlede relative udledning ift. omsætningen steg med 5%.

Hvad angår miljø, har virksomheden vurderet, at de væsentlige risici for negativ påvirkning er relateret til vand i produktionen. Vand er virksomhedens vigtigste ressource, og det er derfor vigtigt for C.C. Jensen A/S at reducere mængden af spildevand i produktionen. Derfor renser og genanvender vi så meget af vandet som muligt. I 2023 forblev den relative andel af forbrugt vand i produktionen i forhold til produceret mængde på niveau med de forgående år.

Fremadrettet vil C.C. Jensen A/S fortsætte sit arbejde med at reducere CO₂-udledninger og vandforbrug.

Anti-korruption

Politik: C.C. Jensen A/S tolererer ingen former for korruption eller bestikkelse.

Risici, handlinger og resultater: Eftersom C.C. Jensen A/S arbejder på tværs af landegrænser og kulturer, er der risiko for, at vores medarbejdere, samt leverandørers ansatte, vil blive udsat for situationer med korruption og bestikkelse. C.C. Jensen A/S opfordrer alle medarbejdere, der måtte have mistanke om uetisk forretningsadfærd i form af bestikkelse eller korruption, til at kontakte deres manager, HR eller QHSE manager. I 2023 er dette blevet yderligere understøttet ved implementeringen af Whistleblowerordningen. I forbindelse med implementeringen er C.C. Jensen A/S' politik vedrørende bestikkelse, korruption mv. blevet gentaget overfor medarbejderne. I 2023 blev der ind-rapporteret én sag fra et concernselskab.

Fremadrettet vil C.C. Jensen A/S fortsætte med at informere nytilkomne såvel som nuværende medarbejdere i proceshåndtering af korruption eller bestikkelse.

Ledelsesberetning

Kønssammensætning i ledelsen

Bestyrelsen: Bestyrelsen er sammensat af 3 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, hvor alle på nuværende tidspunkt er mænd. Såfremt der finder nyvalg sted blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer inden udgangen af 2024, beder vi aktionæren overveje, at såvel mænd som kvinder bliver indstillet til bestyrelsen, hvilket tilsvarende fremgår af den i 2023 godkendte årsrapport for 2022. Måltallet er sat til 1 kvinde i bestyrelsen inden 2025. På generalforsamlingen blev hele bestyrelsen genvalgt.

Øvrig ledelse: Den øvrige ledelse udgøres af 1 person, som er selskabets administrerende direktør.

For udviklingen i kønsdiversitet henvises til særskilt afsnit i Hoved- og nøgletalsoversigten.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor koncernens forretningsområder for løbende at udvikle og styrke nuværende produkter.

Proces- og løbende produktudvikling er i perioden afholdt med 4,2 mio. kr. mod 5,4 mio. kr. i samme periode sidste år. Udgifterne er afholdt direkte i resultatopgørelsen, idet udgifterne ikke opfylder kriterierne for indregning som aktiv.

Redegørelse for politik om dataetik

Virksomheden indhenter, genererer og anvender en hel del data i virksomhedens daglige drift og leverance af vores ydelser til vores kunder og interessenter i øvrigt. Eksempler på disse data kan være kunde-, leverandør-, medarbejder-, kontrakt- og produktdata. I behandlingen heraf anvendes ikke kunstig intelligens, ligesom machine learning anvendes i yderst begrænset omfang og anvendelse sker alene med henblik på at optimere leverancen af produkter og ydelser.

Virksomheden arbejder kontinuerligt på en behandling og opbevaring af data, der overholder alle etiske og legale regler. Det sikres at disse implementeres i de interne retningslinjer og politikker og er en del af det interne kontrolmiljø. Dette inkluderer fuld compliance til lokale og internationale databeskyttelsesretningslinjer herunder EUs General Data Protection Regulation (GDPR).

Beskyttelse af data er essentielt for vores arbejde med interessenters data, således der til stadighed sikres en troværdig og sikker opbevaring og anvendelse af data. Til understøttelse heraf arbejdes der løbende med cybersikkerhed og sikring af data ligesom dataetik og -sikkerhed er en væsentlig parameter ved etablering af samarbejdsforhold.

Virksomhedens arbejde med dataetik forankres i virksomhedens direktion, der har ansvaret for, at politikken implementeres i den daglige drift.

Filialer i udlandet

Koncernen har filial i Spanien.

Ledelsesberetning

Regnskabspraksis anvendt ved emissionsberegninger

Rapportering af drivhusgasemissioner i scope 1 og 2 er baseret på "Greenhouse Gas Protocol". Scope 1 omfatter emissioner fra naturgas, gasolie og procesemissioner.

Scope 2 omfatter: emissioner fra elektricitet og fjernvarmekøbt og forbrugt af koncernen.

Scope 1 Drivhusgasemissionerberegnes som: forbrugsmængderne ganget med CO2e-emissionsfaktorer fra Leverandører samt emissioner fra Gov.UK (BEIS). Der anvendes primært aktivitetsbaserede data, hvor disse er til rådighed. Subsidiært anvendes monetære data.

Rapporteringen af indirekte scope 3-emissioner er baseret på drivhusgasprotokollen, som Opdeler Scope 3-opgørelsen i underkategorier. Kategorien for investeringer er udeladt, da vi har vurderet emissionerne fra denne aktivitet som uvæsentlig.

Purchased goods and services

Denne kategori omfatter indkøb af råvarer og indirekte indkøb. Indkøb af råvarer er kategoriseret og CO2e-emissioner beregnes primært baseret på mængdedata, hvor disse er til rådighed alternativt monetære data ganget med relevante materialespecifikke emissionsfaktorer fra EcoInvent samt Klimakompasset-databaserne. Emissionerne er bogført på tidspunktet for levering af materialerne.

Capital goods

Denne kategori omfatter investeringer i materielle anlægsaktiver. Indkøb af anlægsaktiver er kategoriseret og CO2e-emissioner beregnes baseret monetære data ganget med relevante materialespecifikke emissionsfaktorer fra EcoInvent- samt Klimakompasset-databaserne. Emissionerne er bogført på tidspunktet for levering af materialerne.

Sales and purchase freight

Denne kategori omfatter transport af købte produkter fra leverandører til en koncernens lagerfaciliteter, transport mellem koncernens faciliteter samt transport af solgte produkter til kunderne. Transport er kategoriseret i forskellige transporttyper og CO2e-udledningen beregnes ud fra forbrugsdata ganget med emissionsfaktorer fra Klimakompasset-databasen.

Business travel

Forretningsrejsedata omfatter flybillet, hotelophold, taxaer og udlejningbiler, og CO2e-udledningen beregnes ud fra data om udgifter ganget med relevante emissionsfaktorer fra Klimakompasset-databasen.

Employee commuting

Pendling af medarbejdere dækker transporten af medarbejdere mellem hjem og arbejde. Beregningerne baseres på et forventet antal arbejdsdage på arbejdspladsen samt transport i bil og CO2e-udledningen beregnes ud fra forbrugsdata ganget med emissionsfaktorer fra Gov.UK (BEIS).

Waste generated in operations

Denne kategori beregnes ud fra faktiske affaldsdata ganget med relevant emission faktorer fra emissioner fra Gov.UK (BEIS).

Use of products

Denne kategori beregnes ud fra faktiske salg af produkter. Emissionerne i brugsfasen kommer fra produkternes energiforbrug, hvor den samlede årlige effekt beregnes pba. forventet årlig driftstid af de elektriske komponenter. Der forventes en levetid på 20 år. Anvendelsen i hele produktets forventede levetid medtages er lokaliseret og emissionen for hele produktets levetid medtages i salgsåret.

Fuel- and energy related activities not included in scope 1 or scope 2

Denne kategori beregnes ud fra faktiske Brændsels- og energidata indsamlet under energiforbrug ganget med upstream-emissioner faktorer fra emissioner fra Gov.UK (BEIS).

End of life treatment

Denne kategori omfatter emissioner fra bortskaffelse og behandling af solgte filtre ved slutningen af deres levetid. Beregningen er baseret på total mængde produceret ganget med relevante emissionsfaktorer fra emissioner fra Gov.UK (BEIS).

C.C. Jensen Holding A/S

Resultatopgørelse for 2023

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
2	Nettoomsætning	613.482	524.442	0	0
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	18.444	-9.011	0	0
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	3.025	2.060	0	0
	Årets produktion	634.951	517.491	0	0
	Råvarer og hjælpematerialer	-230.726	-173.520	0	0
3	Andre eksterne omkostninger	-80.034	-76.222	-107	-64
4	Personaleomkostninger	-229.629	-200.422	-93	-93
	Andre driftsindtægter	2.142	2.578	142	130
	Andre driftsomkostninger	-930	-394	0	0
	Resultat før afskrivninger og finansielle poster	95.774	69.511	-58	-27
5	Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver	-13.652	-11.955	-29	-26
	Resultat af primær drift	82.122	57.556	-87	-53
	Resultat af andele efter skat i dattervirksomheder	0	0	63.665	48.580
	Resultat af kapitalinteresser efter skat	7.965	6.563	0	0
6	Finansielle indtægter	1.515	963	2.320	661
7	Finansielle omkostninger	-7.580	-6.567	-2	-102
	Resultat før skat	84.022	58.515	65.896	49.086
8	Skat af årets resultat	-18.673	-9.222	-511	-114
	Årets resultat	65.349	49.293	65.385	48.972
	Minoritetsinteressers andel af årets resultat	36	-321		
	Aktionærer i C.C. Jensen A/S	65.385	48.972		

C.C. Jensen Holding A/S

Balance pr. 31. december 2023

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
AKTIVER					
9	Grunde og bygninger	72.179	59.699	2.894	1.175
9	Produktionsanlæg og maskiner	58.260	32.140	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.889	25.071	0	0
9	Materielle anlægsaktiver under opførelse	43.572	36.345	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	198.900	153.255	2.894	1.175
10	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	311.781	267.382
10	Kapitalinteresser	11.116	10.452	0	0
11	Tilgodehavende hos kapitalinteresser	12.779	12.353	0	0
11	Andre værdipapirer	10.438	10.085	690	617
13	Udskudte skatteaktiver	228	1.290	0	0
11	Andre tilgodehavender	5.964	1.632	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	40.525	35.812	312.471	267.999
	Langfristede aktiver i alt	239.425	189.067	315.365	269.174
	Råvarer og hjælpematerialer	69.693	68.622	0	0
	Varer under fremstilling	3.313	1.639	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	58.431	41.660	0	0
	Varebeholdninger i alt	131.437	111.921	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.250	103.121	0	0
	Tilgodehavende hos dattervirksomheder	0	0	53.153	40.817
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser	4.121	4.484	0	0
	Selskabsskat	67	183	0	0
	Andre tilgodehavender	18.187	6.524	1	26
	Periodeafgrænsningsposter	3.737	3.854	0	0
	Tilgodehavender i alt	130.362	118.166	53.154	40.843
	Likvide beholdninger	28.142	18.128	95	7
	Kortfristede aktiver i alt	289.941	248.215	53.249	40.850
	AKTIVER I ALT	529.366	437.282	368.614	310.024

C.C. Jensen Holding A/S

Balance pr. 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
	PASSIVER				
12	Selskabskapital	9.000	9.000	9.000	9.000
	Andre reserver	-548	-1.276	287.123	242.722
	Overført resultat	351.440	293.986	63.769	49.988
	Foreslået udbytte	8.000	8.000	8.000	8.000
	Aktionærer i C.C. Jensen A/S's andel af egenkapital	367.892	309.710	367.892	309.710
	Minoritetsinteresser	306	1.457	0	0
	Egenkapital i alt	368.198	311.167	367.892	309.710
13	Hensættelse til udskudt skat	10.837	8.883	134	123
14	Hensættelse til garantforpligtelser	1.020	915	0	0
15	Prioritetsgæld, langfristet del	32.459	22.919	0	0
15	Leasinggæld, langfristet del	7.848	0	0	0
15	Anden gæld	10.116	10.410	0	0
	Langfristede forpligtelser i alt	62.280	43.127	134	123
	Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3.890	2.443	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.544	6.310	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.161	39.291	30	30
	Selskabsskat	2.043	5.669	480	91
	Anden gæld	36.250	29.275	78	70
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.888	82.988	588	191
	Gældsforpligtelser i alt	161.168	126.115	722	314
	PASSIVER I ALT	529.366	437.282	368.614	310.024
1	Anvendt regnskabspraksis				
16	Eventualforpligtelser				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Nærtstående parter				
19	Forslag til resultatdisponering				

C.C. Jensen Holding A/S

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Koncern					
	Selskabs- kapital t.kr.	Andre reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Saldo pr. 31. december, 2021	9.000	-982	252.716	8.000	1.400	270.134
Regulering af primo saldo	0	-140	298	0	0	158
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000	-262	-8.262
Kursreguleringer	0	-209	0	0	-2	-211
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	71	0	0	0	71
Skat af sikringstransaktioner	0	-16	0	0	0	-16
Overført jf. resultatdisponering	0	0	40.972	8.000	321	49.293
Saldo pr. 31 december, 2022	9.000	-1.276	293.986	8.000	1.457	311.167
Regulering af primo saldo	0	0	69	0	-5	64
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000	-174	-8.174
Kursreguleringer	0	-729	0	0	-23	-752
Afgang	0	0	0	0	-913	-913
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.868	0	0	0	1.868
Skat af sikringstransaktioner	0	-411	0	0	0	-411
Overført jf. resultatdisponering	0	0	57.385	8.000	-36	65.349
Saldo pr. 31. December, 2023	9.000	-548	351.440	8.000	306	368.198
				Reserve for sik- ringstrans- aktioner t.kr.	Reserve for valu- takursre- gulerin- ger t.kr.	I alt t.kr.
Andre reserver						
Saldo pr. 31. december, 2021				-68	-914	-982
Regulering af primo saldo				-141	1	-140
Udbetalt udbytte						0
Kursreguleringer				0	-209	-209
Værdiregulering af sikringsinstrumenter				71	0	71
Skat af sikringstransaktioner				-16	0	-16
Overført jf. resultatdisponering				0	0	0
Saldo pr. 31 december, 2022				-154	-1.122	-1.276
Regulering af primo saldo				0	0	0
Kursreguleringer				0	-729	-729
Værdiregulering af sikringsinstrumenter				1.868	0	1.868
Skat af sikringstransaktioner				-411	0	-411
Overført jf. resultatdisponering				0	0	0
Saldo pr. 31. December, 2023				1.303	-1.851	-548

C.C. Jensen Holding A/S

Egenkapitaloppgørelse for 2023

	Modervirksomhed				I alt t.kr.
	Selskabs- kapital t.kr.	Andre reserver t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	
Saldo pr. 31. december, 2021	9.000	214.133	37.601	8.000	268.734
Regulering af primo saldo	0	162	-4	0	158
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000	-8.000
Kursreguleringer dattervirk./ass.virk.	0	-209	0	0	-209
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	71	0	0	71
Skat af sikringstransaktioner	0	-16	0	0	-16
Overført jf. resultatdisponering	0	28.580	12.392	8.000	48.972
Saldo pr. 31 december, 2022	9.000	242.721	49.989	8.000	309.710
Regulering af primo saldo	0	69	0	0	69
Udbetalt udbytte	0	0	0	-8.000	-8.000
Kursreguleringer dattervirk./ass.virk.	0	-729	0	0	-729
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.868	0	0	1.868
Skat af sikringstransaktioner	0	-411	0	0	-411
Overført jf. resultatdisponering	0	43.605	13.780	8.000	65.385
Saldo pr. 31. December, 2023	9.000	287.123	63.769	8.000	367.892

	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Reserve for valu- takursre- gulerin- ger t.kr.	I alt t.kr.
	Andre reserver		
Saldo pr. 31. december, 2021	215.046	-913	214.133
Regulering af primo saldo	161	1	162
Kursreguleringer	0	-209	-209
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	71	0	71
Skat af sikringstransaktioner	-16	0	-16
Overført jf. resultatdisponering	28.580	0	28.580
Saldo pr. 31 december, 2022	243.842	-1.121	242.721
Regulering af primo saldo	69	0	69
Kursreguleringer	0	-729	-729
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	1.868	0	1.868
Skat af sikringstransaktioner	-411	0	-411
Overført jf. resultatdisponering	43.605	0	43.605
Saldo pr. 31. December, 2023	288.973	-1.850	287.123

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Koncern	
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Årets produktion	634.951	517.491
Råvarer og hjælpematerialer	-230.726	-173.520
Andre eksterne omkostninger	-80.035	-76.222
Personaleomkostninger	-229.629	-200.422
Andre driftsindtægter og -omkostninger	1.212	2.184
Ændring i arbejdskapital	-12.382	-10.947
Finansielle poster	-4.393	-2.798
Betalt skat	-19.818	-5.571
Pengestrøm fra driftsaktivitet	59.180	50.195
Materielle anlægsaktiver	-59.467	-44.199
Finansielle anlægsaktiver	-7.334	-2.928
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-66.801	-47.127
Udbetalt udbytte	-8.174	-8.262
Modtaget udbytte	7.433	5.605
Langfristet gæld	18.646	-2.373
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	17.905	-5.030
Årets pengestrøm	10.284	-1.962
Valutakursregulering	-270	-454
Likvider primo	18.128	20.544
Likvider ultimo	28.142	18.128

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for C.C. Jensen Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden C.C. Jensen Holding A/S samt dattervirksomheder, hvori C.C. Jensen Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%.

Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100% indgår som en del af koncernens resultat henholdsvis egenkapital, men præsenteres separat.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

talen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatet.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Ved indgåelse af salgskontrakter, der består af flere separate salgstransaktioner, opdeles kontraktsummen på de enkelte salgstransaktioner efter den relative dagsværdimetode. De separate salgstransaktioner indregnes som nettoomsætning, når kriterierne gældende for salg af varer, tjenesteydelser eller entreprisetransaktioner er opfyldt.

En kontrakt opdeles på enkelttransaktioner, når dagsværdien af de enkelte salgstransaktioner kan opgøres pålideligt, og salgstransaktionerne hver især har selvstændig værdi for køber. Salgstransaktioner vurderes at have selvstændig værdi for køber, når transaktionen er individuelt identificerbar og normalt sælges enkeltvis.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Omsætning fra salg af varer

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter filtre og filterindsatse indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Inco-terms® 2010. I de tilfælde, hvor solgte varer løbende leveres og integreres med købers ejendom, indregnes omsætning i nettoomsætningen, i takt med at levering sker, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Råvarer og hjælpematerialer

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter samt indtægter fra udlån af medarbejdere m.v. til datterselskaber og indtægter og omkostninger ved drift af vindmølle.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat efter fuld eliminering af andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under aconto skatteordningen m.v.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis**Skat af ordinært resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	1-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år

For bygninger anvendes en scrapværdi på 25% af anskaffelssummen ved beregning af afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har valgt IAS 17 Leasing som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter. Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelse i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser m.v.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for selskabet, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver samt kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer består af børsnoterede aktier og måles til dagsværdi på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring efter skat i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når der som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiver samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapitalen og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til kapitalejerne.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Kortfristede aktiver i alt, ultimo x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser i alt, ultimo}}$

C.C. Jensen Holding A/S

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2 Nettoomsætning				
Varesalg indland	75.086	60.244	0	0
Varesalg eksport	538.396	464.198	0	0
	613.482	524.442	0	0
Segmentfordeling				
Industri	137.894	125.530	0	0
Marine	212.404	160.084	0	0
Minedrift	71.961	65.033	0	0
Energi	91.477	87.355	0	0
Vind	99.746	86.440	0	0
	613.482	524.442	0	0
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Revision	687	640	19	11
Skatterådgivning	103	69	4	4
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0	0	0
Andre ydelser	288	106	34	8
	1.078	815	57	23
4 Personalemkostninger				
Lønninger og gager	196.063	169.862	93	93
Pensioner og ATP	21.911	19.757	0	0
Andre udgifter til social sikring	11.655	10.803	0	0
	229.629	200.422	93	93
Det gennemsnitlige antal ansatte	325	291	1	1
Vederlag til direktion	5.303	6.127	48	48
Vederlag til bestyrelse	335	335	45	45
5 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver				
Grunde og bygninger	1.854	1.776	29	26
Produktionsanlæg og maskiner	6.075	5.097	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.547	6.691	0	0
Tab/gevinst ved salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-824	-1.609	0	0
	13.652	11.955	29	26
6 Finansielle indtægter				
Renter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.247	661
Renter fra kapitalinteresser	510	441	0	0
Øvrige finansielle indtægter	1.005	522	73	0
	1.515	963	2.320	661
7 Finansielle omkostninger				
Renter til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Renter til kapitalinteresser	0	4	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	7.580	6.563	2	102
	7.580	6.567	2	102
8 Skat af årets resultat				
Aktuel skat	16.746	10.021	493	90
Ændring af udskudt skat	691	833	11	21
Regulering tidligere år	1.236	-1.632	7	3
	18.673	9.222	511	114

Noter

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

	Moder- virksomhed	Koncern
	Tilknyt- tede virksom- heder t.kr.	Kapital- interes- ser t.kr.
Anskaffelsessum 01.01.2023	24.661	12.503
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kursregulering	-4	30
Anskaffelsessum 31.12.2023	24.657	12.533
Opskrivning 01.01.2023	242.721	-2.216
Regulering af primo saldo	69	72
Udbytte/udlodninger mv.	-20.063	-7.514
Kursregulering	-725	75
Årets resultat	63.665	7.965
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	1.457	
Opskrivning 31.12.2023	287.124	-1.618
Negativ indre værdi overført til modregning i tilgodehavende	0	201
Bogført værdi 31.12.2023	311.781	11.116
Tilknyttede virksomheder		Ejerandel
C.C. Jensen A/S, Svendborg		100,0%
C.C. Jensen Ltd., England		100,0%
C.C. Jensen Ibérica S.L., Spanien		100,0%
C.C. Jensen "Greece" Ltd, Grækenland		100,0%
C.C. Jensen Benelux, Holland		100,0%
C.C. Jensen France S.A.S. Frankrig		100,0%
C.C. Jensen Inc., U.S.A.		100,0%
C.C. Jensen Casting A/S, Danmark		100,0%
C.C. Jensen Window A/S, Danmark		100,0%
C.C. Jensen Middle East DMCC, United Arab Emirates		100,0%
C.C. Jensen S.L. Limitada, Chile		90,0%
C.C. Jensen Filtration Private Ltd, Indien		75,0%
C.C. Jensen Filtration Equipment, Kina		100,0%
C.C. Jensen Singapore PTE Ltd, Singapore		100,0%
C.C. Jensen Filtration Private Ltd, Indien		25%*
Inkl. indirekte ejerandel udgør ejerandelen 100%		
Kapitalinteresser		
Karberg und Hennemann GmbH. & Co. KG, Tyskland		50,0%
C.C. Jensen Polska Sp. z o.o., Polen		50,0%
C.C. Jensen AB, Sverige		33,4%
Komplementarselskabet Svendborg Maritime Erhvervspark ApS		14,0%
Svendborg Maritime Erhvervspark P/S		20,0%
Cool4Sea ApS		23,1%

Noter

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser t.kr.	Andre værdipapirer t.kr.	Andre tilgodehavender t.kr.
Anskaffelsessum 01.01.2023	12.518	4.596	1.632
Årets tilgang	5.915	175	6.182
Årets afgang	-5.476	0	0
Kursregulering	23	0	0
Anskaffelsessum 31.12.2023	12.980	4.771	7.814
Opskrivning 01.01.2023	0	5.489	0
Årets opskrivning/nedskrivning	0	-1.672	0
Opskrivning 31.12.2023	0	3.817	0
Negativ indre værdi overført til modregning i tilgodehavende	-201	1.850	-1.850
Bogført værdi 31.12.2023	12.779	10.438	5.964

Andre værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer til dagsværdi med 9.938 t.kr. og unoterede værdipapirer og kapitalandele til kostpris eller nedskreven værdi med 500 t.kr. Årets nedskrivning på unoterede værdipapirer udgør -2.025 t.kr.

Børsnoterede værdipapirer:

Dagsværdi ultimo	9.938
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	353
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringstransaktioner	0
Dagsværdi niveau	1

	Modervirksomhed		
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser t.kr.	Andre værdipapirer t.kr.	Andre tilgodehavender t.kr.
Anskaffelsessum 01.01.2023	0	500	0
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	0	0	0
Kursregulering	0	0	0
Anskaffelsessum 31.12.2023	0	500	0
Opskrivning 01.01.2023	0	117	0
Årets opskrivning/nedskrivning	0	73	0
Opskrivning 31.12.2023	0	190	0
Negativ indre værdi overført til modregning i tilgodehavende	0	0	0
Bogført værdi 31.12.2023	0	690	0

Andre værdipapirer består af børsnoterede værdipapirer til dagsværdi med 690 t.kr.

C.C. Jensen Holding A/S

Noter

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Børsnoterede værdipapirer:

Dagsværdi ultimo	690
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	73
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringstransaktioner	0
Dagsværdi niveau	1

Modervirksomhed

2023 2022

t.kr. t.kr.

12 Selskabskapital

Aktiekapitalen fordeles således:

A - aktier

3.000 stk. a 1.000

3.000 3.000

B - aktier

6.000 stk. a 1.000

6.000 6.000

9.000 9.000

Selskabskapitalen er ikke ændret i de seneste 5 år.

13 Hensættelse til udskudt skat

Anlægsaktiver

Koncern		Modervirksomhed	
2023	2022	2023	2022
t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Omsætningsaktiver

14.728 10.160 134 123

Gæld

2.295 437 0 0

Skattemæssige underskud

-6.347 -2.536 0 0

-67 -468 0 0

10.609 7.593 134 123

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver

228 1.290 0 0

Udskudte skatteforpligtelser

10.837 8.883 134 123

10.609 7.593 134 123

Indregnet udskudt skatteaktiv skyldes fradragsberettigede midlertidige forskelle. Ledelsen vurderer, at de midlertidige forskelle kan anvendes. Vurderingen tager udgangspunkt i det hidtidige indtjeningsniveau og den forventede fremtidige indtjening.

14 Hensættelse til garantiforpligtelser

Hensættelse 01.01.2023

Koncern		Modervirksomhed	
2023	2022	2023	2022
t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

915 762 0 0

Årets hensættelser

145 153 0 0

Anvendte hensættelser

-40 0 0 0

Hensættelse 31.12.2023

1.020 915 0 0

15 Langfristet gæld

Restgæld efter 5 år vil være

Koncern		Modervirksomhed	
2023	2022	2023	2022
t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

34.069 26.384 0 0

16 Eventualforpligtelser

Moder

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder med C.C. Jensen Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

i restløbetiden udgør 9.527 t.kr.

Noter

16 Eventualforpligtelser**Koncern**

Til afdækning af selskabets cashflow i udenlandsk valuta er der indgået afledte finansielle instrumenter vedr. USD, GBP og CNY med en samlet modværdi i DKK på 67.536 t.kr. Løbetiden for disse instrumenter er 12 måneder og værdien udgør 1.670 t.kr. pr. 31.12.2023 som indgår under andre tilgodehavender og behandles som regnskabsmæssig sikring.

Koncernen har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 5.018 t.kr. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 11.611 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig husleje på 7.597 t.kr. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 23.586 t.kr.

Koncernen har indgået samarbejdsaftale med en underleverandør, hvor leverandøren forpligter sig til at levere en nærmere defineret mængde varer, til gengæld er koncernen forpligtet til at aftage for ca. 550 t.kr. pr. måned. Aftalen kan opsiges med 12 måneders varsel.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Koncern**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 34.144 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 92.098 t.kr. ligesom selskabets tekniske anlæg med regnskabsmæssig værdi på 549 t.kr. er omfattet af pantsætningen svarende til en samlet sikkerhedsstillelse på 92.647 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 28.500 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.722 t.kr., jf. note 9, er 9.316 t.kr. finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 9.394 t.kr.

18 Nærtstående parter

C.C. Jensen Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ingen aktionærer ejer mere end 50% af stemmerettighederne i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

19 Forslag til resultatdisponering

	Modervirksomhed	
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Foreslået udbytte	8.000	8.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.605	28.580
Overført overskud	13.780	12.392
	65.385	48.972

20 Begivenheder efter balancedagen

Den geopolitiske situation giver stadig anledning til en generel forøget usikkerhed i verden.

Koncernen har igennem de seneste års generelle udfordringer skabt af først Covid-19 og dernæst krigen mellem Rusland og Ukraine ageret agilt og således indtil videre begrænset eventuelle negative konsekvenser heraf, men ingen kan med sikkerhed forudsige, hvordan konsekvenserne vil udvikle sig og dermed påvirke koncernen på mellemlang og lang sigt.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Hallberg Jensen

Direktion

På vegne af: C.C. Jensen Holding A/S

Serienummer: 176b1c82-49c3-4a0b-a71a-3351491469b8

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-04-26 09:08:41 UTC



Christian Hallberg Jensen

Bestyrelse

På vegne af: C.C. Jensen Holding A/S

Serienummer: 176b1c82-49c3-4a0b-a71a-3351491469b8

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-04-26 09:11:29 UTC



Carl Aage Jensen

Formand

På vegne af: C.C. Jensen Holding A/S

Serienummer: 2c55a232-b079-4990-9f92-0cf4736cb085

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-26 09:21:13 UTC



Thomas Kjell Larsen

Næstformand

På vegne af: C.C. Jensen Holding A/S

Serienummer: 289ab156-2106-4fe4-9608-53cd7b47a8be

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-04-26 11:08:53 UTC



Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-26 11:14:49 UTC



Michael Nordtorp Vestergaard

Dirigent

På vegne af: C.C. Jensen Holding A/S

Serienummer: 5940a551-923e-4c43-99d3-9c63d4bd95eb

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-04-26 11:55:21 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**